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WCPiT/EA/381-9/2025  Poznań, 18.02.2025 r. 
   
Uczestnicy postępowania 
 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez 
przeprowadzenia negocjacji na dostawę Dostawa antybiotyków, leków ogólnych, leków cytostatycznych, 
albumin, wyrobów medycznych. 
 
Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r. (t.j. Dz.U.  
z 2024 r. poz. 1320) Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ udziela wyjaśnień 
dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
 

Zestaw pytań nr 1: 
 
Pytanie nr 1 
Proszę o potwierdzenie, iż w razie wystąpienia takich okoliczności jak wstrzymanie lub wycofanie produktu 
leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących 
uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku 
możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie umowy 
za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemożność 
spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?  
Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu 
leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako 
hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami 
leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy § 1 ust. 3 wzoru umowy - termin ważności 
Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych produktów leczniczych 
do 6 miesięcy dla pakietu nr 7?  
Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywnie, zgodne z bieżącym 
zapotrzebowaniem i nie buduje sobie zapasów, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być wystarczający.  
Jeśli nie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość dostarczenia produktów z terminem ważności krótszym 
niż wymagany za uprzednią zgodą Zamawiającego 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 

 
Pytanie nr 3 
Dotyczy § 2 ust. 2 wzoru umowy – godzina dostawy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie maksymalnej godziny dostawy przedmiotu zamówienia z 11.00 
do godziny 14.00 dla zadania 7 w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie jeżeli dostawa wypada 
w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej?  
Zapewnienie terminu dostawy do godziny 11.00 nie zawsze możliwe jest do zrealizowania i może generować 
dodatkowe koszty dla wykonawcy. Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków 
wprowadzają nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy § 2 ust. 2 wzoru umowy – termin dostawy 
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Czy z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w pakiecie nr 7 nie są lekami ratującymi życie i nie 
wymagają dostaw w ciągu 1 dnia roboczego od chwili złożenia zamówienia, ze względu na specyfikę i 
konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, Zamawiający wydłuży termin dostawy do 2 dni roboczych 
dla pakietu nr 7? 
Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków wprowadzają nieproporcjonalne 
ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy § 2 ust. 3 wzoru umowy – dostawy nagłe 
Z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w pakiecie nr 7 nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie 
wymagają dostaw niezwłocznie po otrzymaniu zamówienia, ze względu na specyfikę i konieczność planowania 
podania z wyprzedzeniem, proszę o potwierdzenie, że zapis § 2 ust. 3 wzoru umowy nie będzie miał 
zastosowania w stosunku do pakietu nr 7. 
Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków są nieproporcjonalne w stosunku do 
obiektywnych potrzeb Zamawiającego 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy § 2 ust. 10 pkt 2) wzoru umowy - reklamacje 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie asortymentu wolnego od wad ilościowych i rodzajowych do 3 
dni roboczych od chwili zgłoszenia reklamacji dla pakietu nr 7? 
Standardowy termin rozpatrzenia reklamacji to 14 dni kalendarzowych. Termin 1 dnia roboczego w przypadku 
powyższych reklamacji jest zbyt krótki na wykonanie wewnętrznych czynności sprawdzających prawidłowość 
dostawy oraz przygotowanie wymiany towaru 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy § 4 ust. 2 wzoru umowy – rozliczenie kar 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu w umowie dotyczącej sposobu rozliczania kar umownych? 
Zgodnie z obecnym brzmieniem umowy, Zamawiający kwotę wymagalnych kar umownych może potrącić z 
należności Wykonawcy. Obecnie Wykonawca w ramach istniejących procesów oraz systemów księgowych w 
grupie kapitałowej nie ma możliwości dokonywania prawidłowo rozliczeń pomiędzy dokonanymi przez 
Zamawiającego potrąceniami kwot kar z należnych Wykonawcy płatności za faktury, a otrzymanymi od 
Zamawiającego notami księgowymi dokumentującymi należne kary.  
Kary umowne mogą zostać rozliczone w oddzielnym procesie tj. poprzez zrealizowanie przez Wykonawcę 
płatności na podstawie noty księgowej wystawionej przez Zamawiającego. Termin zapłaty kary umownej nie 
może być krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia noty księgowej, ze względu na konieczność weryfikacji 
zasadności i wysokości naliczenia kary, jak również czasu realizacji płatności. 
Konsekwencją zaproponowanej zmiany będzie dokonywanie przez Zamawiającego płatności w pełnej kwocie 
wynikającej z faktury VAT, oraz dokonywanie płatności przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 
wskazanej na nocie księgowej. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy § 2 ust. 7 wzoru umowy – jednostronne przedłużenie umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 2 ust. 7 wzoru umowy zastępując możliwość przedłużenia 
umowy przez Zamawiającego poprzez jego jednostronne oświadczenie, podpisaniem aneksu za obopólną zgodą 
stron? 
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Umowa w sprawie zamówienia publicznego zostaje podpisana zgodnie przez obie strony na określony czas z 
uwzględnieniem potrzeb Zamawiającego oraz możliwości jej wykonania przez Wykonawcę. Zgodnie z art. 431 
pkt. ustawy Pzp Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są 
współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, w celu należytej realizacji 
zamówienia. Zapis umowy o możliwości jej jednostronnego przedłużenia przez Zamawiającego stoi w 
sprzeczności z art. 431 ustawy Pzp. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 

 
Zestaw pytań nr 2: 

Pytanie nr 1 
Dotyczy Pak. nr 3 poz. 8. 
Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu w postaci kaps. twardej? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy Pak. nr 11 poz. 2. 
Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Calcium chloride DEMO,1g/10ml,roztw.do infuz,10amp? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy Pak. nr 11 poz. 6. 
Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu w postaci gotowego roztworu do infuzji? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy Pak. nr 11 poz. 12. 
Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu w postaci fiol.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu w postaci fiol. w poz. 12. 
 

Pytanie nr 5 
Dotyczy Pak. nr 11 poz. 16. 
Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt leczniczy zawierający koncentrat noradrenaliny przechowywany był 
przed rozcieńczeniem w temperaturze pokojowej? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 6 
Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a 
nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić należy: 

 wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy  

 nie wyceniać go wcale? 

Odpowiedź: Wykonawca składając ofertę zobowiązany jest zaoferować i wycenić każdą pozycję. 
 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający dopuści zmianę postaci iniekcyjnych, tj. fiolki, ampułki  i odwrotnie? 

Odpowiedź: W pytaniu nie wskazano którego pakietu i pozycji dotyczy zmiana. 
 
Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparaty dostępne na jednorazowe zezwolenie Ministra Zdrowia w przypadku gdy 

tylko takie są dostępne? 
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny preparaty dostępne na jednorazowe zezwolenie Ministra Zdrowia w 

przypadku gdy tylko takie są dostępne pod warunkiem zapewnienia dostaw preparatu do końca trwania umowy 
(lub odpowiednika spełniającego wymogi SWZ, w tej samej cenie). 
 
Pytanie nr 9 

Do §1 ust.3 wzoru umowy. Prosimy o dopisanie do §1 ust.3 wzoru umowy treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem 
ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony 
przedstawiciel Zamawiającego.". 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 

Pytanie nr 10 
Do §2 ust.6 wzoru umowy. Prosimy o zwiększenie zakresu złożenia zamówień do minimum 50% wartości umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 11 
Do §2 ust.7 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie z treści §2 ust.7 wzoru umowy fragmentu „Przedłużenie dokonywane jest 
na podstawie jednostronnego oświadczenia Zamawiającego.” oraz zapewnienie, że ewentualne przedłużenie okresu 
obowiązywania umowy, następowało będzie po obopólnym wyrażeniu zgody przez strony, w formie aneksu. Z aktualnego 
brzmienia wynika, że na skutek złożonego przez Zamawiającego oświadczenia nastąpi automatyczna zmiana terminu 
zakończenia umowy, z pominięciem wyrażonej w art. 431 ustawy PZP zasady współdziałania Zamawiającego i Wykonawcy 
podczas wykonywania zamówienia publicznego, polegającej w tym przypadku na dokonaniu wspólnych ustaleń co do 
możliwości i zasad zmiany pierwotnych postanowień. Tymczasem, treścią udzielonego zamówienia publicznego, jest 
zawarcie umowy poprzez zaakceptowanie przez Wykonawcę określonych w niej, konkretnych treści, a zatem wszelkie 
ewentualne odstępstwa od tej podstawowej zasady, wymagają uzasadnienia w szczególnych okolicznościach oraz 
zachowania trybu zmiany umowy, dokonanej w drodze dwustronnie uzgodnionego aneksu. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 12 
Do §4 ust.1 pkt 1) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za 
niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości 
brutto niedostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki?  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 13 
Do §4 ust.1 pkt 2) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za opóźnienie 
w wymianie reklamowanego przedmiotu umowy poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości brutto 
przedmiotu zamówienia podlegającego reklamacji za każdy dzień zwłoki? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
Pytanie nr 14 
Do §4 ust. 6 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie postanowienia umownego wskazanego w §4 ust. 6 
wzoru umowy, mając na uwadze, że na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust.1 PZP powyższy zapis należy uznać za 
postanowienie abuzywne, które nie może być wprowadzane do umowy w sprawie zamówienia publicznego, a nadto 
stanowi zakazaną praktykę na podstawie art. 9 ust.2 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, co w konsekwencji 
obarcza czynność prawną sankcją nieważności. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 

Zestaw pytań nr 3: 
Pytanie nr 1 
do treści wzoru umowy: § 2 ust. 3 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z przyszłej umowy przetargowej dostaw w  
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trybie pilnym zapisu „w przypadku nagłej potrzeby, Zamawiający ma prawo złożyć  
zamówienia w każdym terminie, mailem, na adres……………………………………………………………. a  
Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar niezwłocznie po otrzymaniu zamówienia”. 
i pozwoli na modyfikację zapisów przyszłej umowy przetargowej poprzez wydłużenie czasu  
realizacji powyższych zamówień w trybie pilnym do 1 dnia roboczego od poniedziałku do  
piątku dla asortymentu zawartego w pakiecie 1. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i projektowanych postanowień bez zmiany. 
 
 

Zestaw pytań nr 4: 
Pytanie nr 1 
Pakiet 3 pozycja 1  
Czy zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 poz. 1 Aciclovir w postaci koncentratu do sporządzania roztworu do 
infuzji 25 mg/ml w opakowaniu 5 x fiolek? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 3 poz. 1 Aciclovir w postaci koncentratu do sporządzania 
roztworu do infuzji 25 mg/ml w opakowaniu 5 x fiolek. 
 
Zamawiający zmienia zapisy SWZ oraz publikuje zmodyfikowany załącznik nr 1 projektowane postanowienia 
umowy pod nazwą: „18.02.2025 Zalacznik nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia, formularz cenowy”. 
 
Zgodnie z art. 286 ust. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r., Wielkopolskie 
Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ przedłuża termin składania i otwarcia ofert do 25.02.2025 
roku. Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin 
związania z ofertą do 26.03.2025 roku. 


